



## 2025年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2025年2月7日

上場会社名 株式会社 サンコー

上場取引所 東

コード番号 6964 URL <http://www.sko.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 竹村 潔

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長

(氏名) 佐藤 一郎

TEL 0263-52-2918

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無 : 無

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日～2024年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	12,419	4.4	472	28.0	729	8.3	527	5.5
2024年3月期第3四半期	12,984	11.7	655	68.0	795	75.7	558	69.7

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 642百万円 (9.6%) 2024年3月期第3四半期 711百万円 (60.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	59.49	
2024年3月期第3四半期	62.95	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期第3四半期	22,669	15,710	69.3	1,770.51
2024年3月期	21,659	15,262	70.5	1,720.08

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 15,710百万円 2024年3月期 15,262百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期		0.00		22.00	22.00
2025年3月期(予想)				20.00	20.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 2024年3月期期末配当金の内訳 普通配当20円00銭 60周年記念配当2円00銭

### 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	17,000	0.4	500	35.2	770	22.2	550	21.9	61.98

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

(注) 詳細は、添付資料P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予想情報に関する説明」をご覧ください。

注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期3Q	9,000,000 株	2024年3月期	9,000,000 株
期末自己株式数	2025年3月期3Q	126,716 株	2024年3月期	126,716 株
期中平均株式数 (四半期累計)	2025年3月期3Q	8,873,284 株	2024年3月期3Q	8,873,285 株

添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっては、添付資料P.2「1.当中間決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における我が国経済は、主産業である自動車産業では、最大大手メーカーの品質問題で生産や販売が低迷しましたが、9月以降は順次生産が回復し、ほぼ計画通りの売り上げを達成することができました。しかし、外部環境では米国の大統領交代により政策の転換等不透明さが増して来ており、今後どの程度の影響が出るか分からない状況です。

このような状況下ではありますが、当社グループ（当社及び連結子会社）の経営状況は、主力の自動車産業の次世代電動車の新製品の受注が好調であり、生産設備等の売り上げが進んだことにより、営業利益はほぼ計画通り推移しています。

これらの結果、当第3四半期連結累計期間の売上高は124億1千9百万円（前年同四半期比4.4%減）、営業利益4億7千2百万円（前年同四半期比28.0%減）、経常利益7億2千9百万円（前年同四半期比8.3%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益5億2千7百万円（前年同四半期比5.5%減）となりました。

当社グループの製品別概況は、次の通りであります。

#### ① 自動車関連製品

安全関連、車載電装品等の自動車関連製品の売上高は91億4千5百万円（前年同四半期比6.2%減）となりました。

#### ② 住宅設備関連製品

電力会社向けスマートメーター等の住宅設備関連製品の売上高は13億7千万円（前年同四半期比3.8%減）となりました。

#### ③ デジタル家電関連製品

デジタルカメラ等のデジタル家電関連製品の売上高は13億6千3百万円（前年同四半期比14.4%増）となりました。

#### ④ 事務機関連製品

プリンター等の事務機関連製品の売上高は2億3千7百万円（前年同四半期比2.1%減）となりました。

#### ⑤ その他の製品

その他の製品の売上高は3億2百万円（前年同四半期比19.1%減）となりました。その他の製品の主なものは電子部品関連製品、産業用機器関連製品であります。

### (2) 財政状態に関する説明

当第3四半期連結会計期間末における総資産は226億6千9百万円となり、前連結会計年度末と比べ10億9百万円増加しました。流動資産は165億8千8百万円となり、5億5千8百万円増加しました。これは主に、有価証券が1億円減少しましたが、電子記録債権が1億2百万円、仕掛品が5億6千5百万円増加したことなどによるものであります。固定資産は60億8千万円となり、4億5千1百万円増加しました。

負債は69億5千8百万円となり、前連結会計年度末と比べ5億6千2百万円増加しました。流動負債は60億2千5百万円となり、5億3千1百万円増加しました。これは主に、「その他」の内、未払法人税等が2億6千1百万円減少しましたが、支払手形及び買掛金が2億8千3百万円、電子記録債務が3億5千9百万円増加したことなどによるものであります。固定負債は9億3千3百万円となり、3千万円増加しました。

純資産は157億1千万円となり、前連結会計年度末と比べ4億4千7百万円増加しました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期の連結業績予想につきましては、2024年5月10日に公表いたしました通期の連結業績予想を修正いたしました。

詳細につきましては、本日（2025年2月7日）公表の「通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	5,634,863	5,647,858
受取手形、売掛金及び契約資産	4,225,254	4,152,559
電子記録債権	1,771,091	1,873,796
有価証券	2,100,040	1,999,750
製品	328,255	317,675
仕掛品	1,153,440	1,719,289
原材料及び貯蔵品	571,495	569,397
その他	245,543	308,339
流動資産合計	16,029,985	16,588,666
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,950,427	1,966,541
機械装置及び運搬具（純額）	1,616,407	2,011,446
土地	818,787	837,171
その他（純額）	287,479	533,613
有形固定資産合計	4,673,101	5,348,772
無形固定資産	70,170	46,342
投資その他の資産		
投資有価証券	598,408	379,273
その他	288,335	306,815
貸倒引当金	△700	△700
投資その他の資産合計	886,044	685,388
固定資産合計	5,629,316	6,080,504
資産合計	21,659,301	22,669,171
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,825,982	2,109,705
電子記録債務	2,357,073	2,716,301
賞与引当金	170,784	128,280
その他	1,139,632	1,070,766
流動負債合計	5,493,471	6,025,053
固定負債		
役員退職慰労引当金	90,320	94,680
退職給付に係る負債	664,412	700,119
資産除去債務	127,995	127,995
その他	20,342	11,079
固定負債合計	903,070	933,874
負債合計	6,396,541	6,958,927

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,779,113	3,779,113
資本剰余金	3,498,197	3,498,197
利益剰余金	7,360,608	7,693,247
自己株式	△48,447	△48,447
株主資本合計	14,589,472	14,922,110
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	150,750	37,386
為替換算調整勘定	413,069	639,589
退職給付に係る調整累計額	109,467	111,157
その他の包括利益累計額合計	673,287	788,132
純資産合計	15,262,760	15,710,243
負債純資産合計	21,659,301	22,669,171

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
売上高	12,984,813	12,419,207
売上原価	11,238,859	10,823,981
売上総利益	1,745,954	1,595,226
販売費及び一般管理費	1,090,411	1,123,218
営業利益	655,542	472,007
営業外収益		
受取利息	3,967	10,028
受取配当金	19,933	15,038
為替差益	32,843	—
投資有価証券売却益	68,573	244,318
受取賃貸料	3,390	—
その他	14,716	22,020
営業外収益合計	143,425	291,405
営業外費用		
支払利息	1,317	674
投資有価証券売却損	1,500	374
賃貸費用	431	—
為替差損	—	32,049
その他	14	932
営業外費用合計	3,263	34,031
経常利益	795,705	729,382
特別利益		
固定資産売却益	3,679	16,683
保険差益	—	1,708
特別利益合計	3,679	18,391
特別損失		
固定資産売却損	701	2,387
固定資産除却損	306	1,989
投資有価証券評価損	—	10,394
特別損失合計	1,007	14,771
税金等調整前四半期純利益	798,377	733,002
法人税、住民税及び事業税	245,008	179,562
法人税等調整額	△5,206	25,588
法人税等合計	239,802	205,151
四半期純利益	558,574	527,850
親会社株主に帰属する四半期純利益	558,574	527,850

(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	558,574	527,850
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	66,908	△113,364
為替換算調整勘定	88,065	226,519
退職給付に係る調整額	△2,293	1,689
その他の包括利益合計	152,680	114,844
四半期包括利益	711,255	642,695
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	711,255	642,695



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(無形固定資産に係る償却費を含む。)は、次の通りであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	535,254千円	538,615千円

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

当社グループは、精密部品製造及びユニット加工事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

当社グループは、精密部品製造及びユニット加工事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。